МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Оргакинская средняя общеобразовательная школа им.Э.Чоноскаева»
Приказ
От 01.09.2022                                                                                                  №83/1
«О создании бракеражной комиссии
 на 2022-2023 учебный год»

      В целях осуществления  контроля над организацией питания школьников, соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания в школьной столовой на основании норм СанПиНа при организации питания  приказываю:
1. Утвердить  бракеражную комиссию  на 2022-2023 учебный год в следующем составе:
председатель комиссии и  ответственная за организацию питания участников образовательного процесса -   Гаврилова Светлана Лиджиевна
члены комиссии -
·  Чонаева р.П., медсестра
· Дорджиева Э.А., учитель физической культуры
2.                Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.
3.                Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых блюд.   школы.
4.                Работникам пищеблока,   оказывать содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.
5.                Контроль за исполнением данного приказа возложить на  Гаврилову С.Л., ответственного за горячее питание.
    Директор школы                           Олюшева Т.Э.
С приказом ознакомлены:
	Исполнитель
	Подпись
	Дата

	Гаврилова С.Л.

	 Чонаева Р.П.

	Дорджиева Э.А.